
РЕШЕНИЕ по делу № 34/15

о возврате жалобы

«15»  января 2015 г.                                                                                                         г. Барнаул

Комиссия управления Федеральной антимонопольной службы по Алтайскому
краю по контролю в сфере закупок (далее Комиссия) в составе:

Председателя Комиссии:

К<…>;

Членов Комиссии:

К<…>,

Т<…>,

рассмотрев жалобу Г<…> на действия Заказчика – комитета по управлению
муниципальной собственностью города Барнаула при проведении открытого
конкурса № 0317300301914001998 «Оказание услуг по содержанию мест
захоронения на территории городского округа- города Барнаула в 2015 году»,
согласно Федеральному закону от 05.04.2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе
в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд» (далее - Закон о контрактной системе),

УСТАНОВИЛА:

 

14.01.2015 г. в управление Федеральной антимонопольной службы поступила
жалоба Г<…>.

В соответствии с ч. 1 ст. 105 Закона о контрактной системе любой участник закупки,
имеет право обжаловать в судебном порядке или в порядке, установленном
настоящей главой, в контрольный орган в сфере закупок действия (бездействие)
заказчика, уполномоченного органа, уполномоченного учреждения,
специализированной организации, комиссии по осуществлению закупок, ее
членов, должностных лиц контрактной службы, контрактного управляющего,
оператора электронной площадки, если такие действия (бездействие) нарушают
права и законные интересы участника закупки.

Согласно п. 1 ч. 8 ст. 105 Закона о контрактной системе жалоба должна содержать
наименование, фирменное наименование (при наличии), место нахождения (для
юридического лица), фамилию, имя, отчество (при наличии), место жительства (для
физического лица), почтовый адрес, номер контактного телефона лица, действия
(бездействие) которого обжалуются (при наличии такой информации),
наименование, фирменное наименование (при наличии), место нахождения (для
юридического лица), наименование, место нахождения общественного
объединения или объединения юридических лиц, фамилию, имя, отчество (при
наличии), место жительства (для физического лица) лица, подавшего жалобу,
почтовый адрес, адрес электронной почты, номер контактного телефона, номер



факса (при наличии) (п.2 ч. 8 ст. 105 Закона о контрактной системе).

Как следует из содержания жалобы, Заявитель обжалует положение
документации, при этом не указывает сведения, предусмотренные п.1,2 ч. 8 ст. 105,
Закона о контрактной системе. 

В жалобе отсутствует сведения о Заказчике, действия которого обжалуются,  

Вместе с тем, сведения о Заказчике указаны в аукционной документации.

П 1 ч. 11 ст. 105 Закона о размещении заказов определено, что жалоба
возвращается подавшему ее лицу без рассмотрения в случае, если  жалоба не
соответствует требованиям, установленным настоящей статьей.

Учитывая изложенное, руководствуясь, ст. 105 Закона о контрактной системе,

РЕШИЛА:

возвратить жалобу заявителю.

Решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех месяцев со
дня его принятия.

Председатель Комиссии              К<…>

Члены комиссии:                         К<…>
                                                   Т<…>


